
 
 

UCHWAŁA NR LIII/474/2022 
RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu 
urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie Gminy Bełchatów - 

edycja II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), art. 221 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, poz. 1725, 
poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973; zm.: Dz. U. z 2021 r.  
poz. 2127 i poz. 2269 oraz z 2022 r. poz. 1079, poz. 1260, poz. 1576, poz. 1747 i poz. 2088), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu 
urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie Gminy Bełchatów - 
edycja II. 

§ 2. Dofinansowanie zadania wymienionego w § 1 odbywać się będzie zgodnie z "Regulaminem 
dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje 
zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie Gminy Bełchatów - edycja II", stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów 

 
 

Krzysztof Polak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 6548



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/474/2022 

Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 28 października 2022 r. 

Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń  
ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na terenie Gminy Bełchatów - edycja II 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje 
zanieczyszczeń w budynkach położonych w obrębie granic administracyjnych Gminy Bełchatów, tj.: 

1) pomp ciepła dwufunkcyjnych CWU i CO; 

2) kotłów grzewczych na gaz, w tym na gaz z sieci; 

3) kotłów grzewczych na biomasę, w tym pellet; 

4) ogrzewanie elektryczne; 

5) kocioł zgazowujący drewno; 

6) mikroinstalacji fotowoltaicznych; 

7) kolektorów słonecznych/pomp cwu. 

2. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania do źródła grzewczego (wymienionego w § 
1 pkt. 1-5) jest likwidacja dotychczasowego źródła ciepła w budynku objętym zgłoszeniem, zasilanego 
paliwami stałymi jeśli nie spełnia 5 klasy  - normy PN-EN 303-5:2012. 

§ 2. 1. Podmiotami uprawnionymi do uzyskania dotacji są:   

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) osoby prawne; 

4) przedsiębiorcy. 

2. Dotacja może być udzielona wnioskodawcom, którzy są zameldowani/mają siedzibę na terenie Gminy 
Bełchatów na dzień zawarcia z Gminą Bełchatów umowy o dofinansowanie (z zastrzeżeniem, iż 
wnioskodawca, który jest w trakcie rozpoczętej budowy nieruchomości, która jest przedmiotem 
dofinansowania, obowiązek zameldowania na terenie Gminy Bełchatów jest zobowiązany dokonać  najpóźniej 
do 31 grudnia roku następnego po roku, w którym otrzymał dofinansowanie) oraz dysponują tytułem prawnym 
do nieruchomości lub jej części (wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
ograniczonego prawa rzeczowego, stosunku zobowiązaniowego, zarządu). 

3. Budynek winien mieć nadany własny numer porządkowy i być oddany do użytkowania najpóźniej 
w terminie 12 miesięcy od zakończenia przedsięwzięcia. Dopuszcza się montaż dotowanego urządzenia 
w obrębie nieruchomości wskazanej we wniosku w pobliżu przedmiotowego budynku, jeśli urządzenie będzie 
działać na jego potrzeby. 

4. Nie dopuszcza się montażu ogniw fotowoltaicznych na dachach o pokryciu zawierającym azbest. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotacje celowe określone w § 1 podawana będzie 
w ogłoszeniu o naborze wniosków w zależności od przeznaczonych środków finansowych w uchwale 
budżetowej. 

6. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności  - stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia  Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352z 24.12.2013, str. 
1 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie 
(UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia (Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, s. 3). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6548



7. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność w sektorze rolnym, dotacja - w zakresie 
w jakim dotyczy tej działalności  - stanowi pomoc de minimis  w rozumieniu  rozporządzenia Komisji (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352, z 24.12.2013, str. 9 ze zm.) 
oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie (UE) 
nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 51, s. 1). 

8. Przedsięwzięcie realizowane w ramach dotacji z budżetu Gminy może być dofinansowane z innych 
środków publicznych, z tym że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% 
kosztów koniecznych  do realizacji (kwalifikowanych) przedsięwzięcia. 

9. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za realizację zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami 
i normami prawnymi. 

10.  Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa, są 
zobowiązane przedstawić dodatkowo  dokumenty i informacje, o których mowa w art. 37 ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.). 

§ 3. Wysokość dotacji będzie udzielana zgodnie z załącznikiem nr 1 do Regulaminu. 

§ 4. 1. Wniosek o udzielenie dotacji może obejmować 1 urządzenie.  

2. Dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających 
emisje zanieczyszczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 Regulaminu, można wykorzystać najwyżej na trzy różne 
urządzenia  z zastrzeżeniem, iż jednego roku można wnioskować o jedno urządzenie, dotyczy to także 
otrzymanej dotacji w roku 2022 w ramach pierwszej edycji. 

§ 5. 1. Ogłoszenie Wójta Gminy Bełchatów o naborze wniosków na udzielenie dotacji w ramach 
dofinansowania na realizację zadania, terminie, miejscu i formie składania wniosków umieszczone zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bełchatów oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Bełchatów.   

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony w trybie ciągłym do wyczerpania środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w danym roku. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku zgodnie ze 
wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu w Urzędzie Gminy Bełchatów w formie papierowej, 
w terminie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1. 

4. Warunkiem otrzymania dotacji jest zawarcie z Gminą Bełchatów umowy, a następnie zamontowanie 
urządzenia, które będzie potwierdzone przez przedłożenie "protokołu odbioru końcowego" wraz 
z dokumentacją fotograficzną do dnia 15 listopada danego roku. Wzory  niezbędnych  dokumentów do wypłaty 
dotacji, które będą podstawą przekazania dotacji, określi Wójt Gminy Bełchatów. 

5. Dotowany jest zobowiązany do  zapewnienia zachowania 3 letniego okresu trwałości przedsięwzięcia. 
W tym okresie konieczne jest dokonywanie corocznych przeglądów serwisowych przez dotowanego zgodnie 
z instrukcją użytkowania urządzenia. 

§ 6. 1. Dofinansowanie przyznawane będzie według kolejności zgłoszeń, w miarę posiadanych środków 
finansowych.  

2. Pozytywnie rozpatrzone wnioski, które wykraczają ponad kwotę przeznaczoną w danym roku 
budżetowym na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1, będą stanowiły podstawę do zawarcia umowy, 
o ile zostaną zabezpieczone środki w budżecie w roku, w którym złożono wniosek, a umowa zostanie 
podpisana do 30 września danego roku. 

3. Dofinansowanie nie może być przeznaczone na refundację kosztów poniesionych przed datą zawarcia 
umowy. 

4. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu 
księgowego potwierdzającego zakup i zapłatę zamontowanego źródła ciepła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6548



5. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest niezaleganie z opłatami publicznoprawnymi oraz innymi 
należnościami wobec Gminy Bełchatów na dzień zawarcia z Gminą Bełchatów umowy o dofinansowanie. 

6. Dotowany we własnym zakresie odprowadza z uzyskanego dofinansowania należne podatki i inne 
opłaty, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów. 

7. Termin zakończenia realizacji przedsięwzięcia nie może przekroczyć daty 15 listopada danego roku (w 
tym okresie należy zdemontować stare źródło ciepła - dotyczy źródeł wymienionych w § 1 pkt. 1-5, 
zamontować nowe urządzenie, musi zostać wystawiona faktura lub inny dokument księgowy za zakup i montaż 
urządzeń oraz złożony w Urzędzie Gminy wniosek o wypłatę dotacji). 

8. Za datę zakończenia przedsięwzięcia uznaje się datę złożenia przez Wnioskodawcę kompletnego 
wniosku o wypłatę dotacji. 

9. Zakłada się że procedura wypłaty dotacji potrwa 21 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o wypłatę 
dotacji, z zastrzeżeniem, że czas ten może ulec wydłużeniu w sytuacji dużej ilości rozpatrywanych wniosków. 

§ 7. 1. Wójt Gminy Bełchatów powoła „Komisję Oceny Wniosków ds. dofinansowania urządzeń 
ograniczających emisje zanieczyszczeń” do analizowania i weryfikacji złożonych wniosków.   

2. Niekompletne wnioski nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. 

3. Po złożeniu dokumentacji rozliczeniowej przez wnioskodawcę, Komisja może przeprowadzić kontrolę 
w celu sprawdzenia i udokumentowania wykonania zadania. 

4. Komisja ma prawo do kontroli wywiązania się z obowiązku przeprowadzenia corocznych przeglądów 
serwisowych. 

§ 8. 1. W okresie 3 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia, o której mowa w   § 6 ust. 8:  

1) podmiot, który uzyskał dotację nie może zmieniać miejsca instalacji na inny budynek, sprzedawać, 
darować innemu podmiotowi itp. dofinansowanego urządzenia; 

2) komisja, o której mowa w § 7 może dokonać kontroli sposobu eksploatacji ww. urządzenia; 

3) wnioskodawcy zobowiązani są do przechowywania pełnej dokumentacji dot. przyznanej dotacji przez 
okres trwałości; 

4) zbycie budynku/lokalu mieszkalnego objętego przedsięwzięciem nie zwalnia Dotowanego z zapewnienia 
zachowania trwałości przedsięwzięcia. W umowie zbycia nieruchomości jej nabywca zobowiąże się przejąć 
wszystkie obowiązki Dotowanego, wówczas to na Dotowanym spoczywa obowiązek pisemnego 
poinformowania o tym fakcie Gminę Bełchatów, w terminie 30 dni od zbycia nieruchomości. 

2. W wyjątkowych sytuacjach Wójt Gminy Bełchatów, po przedłożeniu pozytywnej opinii przez Komisję, 
na wniosek dotowanego może wyrazić zgodę na zmianę miejsca instalacji na inny budynek położony na terenie 
gminy Bełchatów przed upływem czasu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 9. Dofinansowanie podlega zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami w przypadku stwierdzenia przez 
komisję niespełnienia warunków określonych w niniejszym regulaminie w okresie 3 lat od zakończenia 
przedsięwzięcia wraz z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 10. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Wójt Gminy Bełchatów na podstawie rekomendacji 
Komisji. 

§ 11. Dotowany  wyraża zgodę na sporządzenie dokumentacji fotograficznej wykonanej przez niego 
instalacji, oraz upoważnia Gminę w Bełchatów do nieodpłatnego wykorzystania jej m.in. w celach 
promocyjnych, tj.: w publikacjach, do sporządzania odbitek i przeźroczy, zamieszczania na stronie internetowej 
itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6548



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

L.p. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymagania techniczne Poziom 
dofinansowania 

1 Pompa ciepła  
powietrze/woda 

Zakup/montaż pompy ciepła  typu 
powietrze/woda z osprzętem, 

zbiornikiem  
akumulacyjnym/buforowym. 

Klasa efektywności 
energetycznej pompy 
ciepła minimum A+ 

(dla temperatury 
zasilania 55°C) lub 

A++ (dla  
temperatury 

zasilania 35°C) na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. 

50 % przy 
czym 

wysokość 
dotacji nie 

może 
przekroczyć 

kwoty  
10.000,00 zł 

2 Pompa ciepła  
powietrze/woda 

Zakup/montaż pompy ciepła  
typu powietrze/woda z 
osprzętem, zbiornikiem  

akumulacyjnym/buforowym. 

Klasa efektywności 
energetycznej pompy 
ciepła minimum A++  

(dla temperatury 
zasilania 55°C) lub 

A+++ (dla  
temperatury 

zasilania 35°C) na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. 

50 % przy 
czym 

wysokość 
dotacji nie 

może 
przekroczyć 

kwoty  
15.000,00 zł 

3 Pompa ciepła  
powietrze/powietrze 

Zakup/montaż pompy ciepła   
typu powietrze/powietrze z 

osprzętem. 

Klasa efektywności 
energetycznej pompy 

ciepła A + dla 
klimatu 

umiarkowanego na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. 

50 % przy 
czym 

wysokość 
dotacji nie 

może 
przekroczyć 

kwoty  
6.000,00 zł 

4 Pompa ciepła  
powietrze/powietrze

Zakup/montaż pompy ciepła   
typu powietrze/powietrze z 

osprzętem. 

Klasa efektywności 
energetycznej pompy 

ciepła A ++ dla klimatu 
umiarkowanego na 

podstawie karty produktu i 
etykiety energetycznej. 

50 % przy 
czym 

wysokość 
dotacji nie 

może 
przekroczyć 

kwoty  
10.000,00 zł 

5 Gruntowa pompa 
ciepła 

Zakup/montaż pompy ciepła  
typu grunt/woda, woda/woda z 

osprzętem, zbiornikiem  
akumulacyjnym/buforowym. 

Klasa efektywności 
energetycznej pompy 
ciepła minimum A++  

(dla temperatury 
zasilania 55°C) lub 

A+++ (dla  
temperatury 

zasilania 35°C) na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. 

50 % przy 
czym 

wysokość 
dotacji  nie 

może 
przekroczyć 

kwoty  
16.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6548



6 Kocioł gazowy 
kondensacyjny 

Zakup/montaż kotła gazowego  
kondensacyjnego z osprzętem. W 
ramach kosztów kwalifikowanych 

osprzętu ujęta jest m.in. opłata 
przyłączeniowa, instalacja 

prowadząca od przyłącza do 
kotła/od zbiornika na gaz do kotła 

oraz zbiornik na gaz pod 
warunkiem, że stanowi własność  

dotowanego 

Klasa efektywności 
energetycznej kotła 

gazowe kondensacyjne 
minimum A na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. 

50 %  przy 
czym 

wysokość 
dotacji  nie 

może 
przekroczyć 

kwoty 
8.000,00 zł 

7 Kocioł grzewczy na 
biomasę, w tym 

pellet; spełniający  
wymogi dotyczące 

ekoprojektu 
(ecodesign) 

Zakup/montaż kotła 
na pellet drzewny z 

automatycznym sposobem 
podawania paliwa z osprzętem. 

Klasa efektywności 
energetycznej kotła na 

pellet drzewny 
minimum A+ na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej. Kocioł z 

automatycznym  
podawaniem paliwa, 
nie może posiadać 

rusztu awaryjnego  lub 
przedpaleniska i 
możliwości ich 
zamontowania. 

50 %  przy 
czym 

wysokość 
dotacji  nie 

może 
przekroczyć 

kwoty 
6.000,00 zł 

8 Ogrzewanie 
elektryczne 

Zakup/montaż urządzenia 
grzewczego elektrycznego 

(innego 
niż pompa ciepła), materiałów 
instalacyjnych wchodzących w 

skład systemu ogrzewania 
elektrycznego, zbiornika 

akumulacyjnego/buforowego, 
zbiornika cwu z osprzętem. 

 50 % przy czym 
wysokość dotacji  

nie może 
przekroczyć kwoty 

6.000,00 zł 

9 Kocioł 
zgazowujący 

drewno 

Zakup/montaż kotła 
zgazowującego drewno z 

osprzętem, armaturą 
zabezpieczającą i regulującą, 

układem doprowadzenia 
powietrza 

i odprowadzenia spalin, 
zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym, 
zbiornikiem cwu z osprzętem 

Kotły zgazowujące 
drewno muszą posiadać 
certyfikat/świadectwo 

potwierdzające 
spełnienie wymogów 

dotyczących 
ekoprojektu 
(ecodesign); 

Kotły zgazowujące 
drewno muszą 
posiadać klasę 
efektywności 
energetycznej 

minimum A+ na 
podstawie karty 

produktu i etykiety 
energetycznej; 

Kocioł nie może 
posiadać rusztu 
awaryjnego lub 

przedpaleniska/brak 

50 %  przy 
czym 

wysokość 
dotacji  nie 

może 
przekroczyć 

kwoty 
8.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6548



możliwości montażu 
rusztu awaryjnego lub 

przedpaleniska; 
 

10 Mikroinstalacja 
fotowoltaiczna 

Zakup/montaż oraz odbiór i 
uruchomienie mikroinstalacji 

fotowoltaicznej (panele 
fotowoltaiczne z niezbędnym 

oprzyrządowaniem) - 
wymaganym 

elementem instalacji są liczniki 
dwukierunkowe. 

 

Mikroinstalacja 
fotowoltaiczna o 

zainstalowanej mocy 
elektrycznej od 2 kW 
do 10 kW. Urządzenia 
muszą być instalowane 

jako nowe, 
wyprodukowane w 
ciągu 24 miesięcy 
przed montażem; 

Dofinansowaniu nie 
podlegają projekty 

polegające na 
zwiększeniu mocy już 

istniejącej 
mikroinstalacji 

fotowoltaicznej za 
wyjątkiem opisanym 
poniżej w punkcie 11; 
Zakończenie zadania 
rozumiane jest jako 

przyłączenie 
mikroinstalacji 

fotowoltaicznej do 
sieci. 

50 % przy czym 
wysokość 

dotacji nie może 
przekroczyć 

kwoty  
14.000,00 zł 

11 Mikroinstalacja 
fotowoltaiczna 
(rozbudowa) 

Zakup/montaż oraz odbiór i 
uruchomienie mikroinstalacji 

fotowoltaicznej (panele 
fotowoltaiczne z niezbędnym 

oprzyrządowaniem) - 
wymaganym 

elementem instalacji są liczniki 
dwukierunkowe. 

 

Dofinansowaniu 
podlegają projekty 

polegające na 
zwiększeniu mocy już 

istniejącej 
mikroinstalacji 

fotowoltaicznej łącznie 
max. do 10 kW. 

50 % przy czym 
wysokość 

dotacji nie może 
przekroczyć 

kwoty 
10.000,00 zł 

12 Kolektory 
słoneczne/pompy 

c.w.u 

Zakup/montaż urządzenia  
wchodzącego w skład instalacji 

przygotowania ciepłej wody 
użytkowej – kolektorów 

słonecznych lub pomp cwu. 

Kolektory słoneczne 
muszą posiadać 

Certyfikat na europejski 
znak jakości „Solar 
Keymark” wraz z 

załącznikiem 
technicznym lub 

równoważny certyfikat 
potwierdzający m.in. 

przeprowadzenie badań 
kolektora; Pompy 

ciepła w odniesieniu do 
wytwarzania ciepłej 

wody użytkowej muszą 
spełniać wymagania 
klasy efektywności 

50 % przy czym 
wysokość dotacji  

nie może 
przekroczyć kwoty 

6.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6548



energetycznej 
minimum A na 
podstawie karty 

produktu  i etykiety 
energetycznej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6548



  Załącznik Nr 2 do Regulaminu   
 
   

Nr wniosku:      

WNIOSEK  
 o udzielenie dofinansowania ze środków 

budżetu Gminy Bełchatów do zakupu  
i montażu urządzeń ograniczających  
emisje zanieczyszczeń w budynkach  

położonych na terenie Gminy Bełchatów  
  

  

1. Dane wnioskodawcy:   
Imię i nazwisko  
/Nazwa podmiotu  

  

Adres zamieszkania /siedziby    

PESEL (osoba fizyczna)    

REGON (firma, osoba prawna)    

NIP (firma, osoba prawna)    

Telefon kontaktowy    

e-mail    
2. Rodzaj urządzenia:   

Rodzaj urządzenia planowanego do zainstalowania (zaznaczyć X): 

Pompa ciepła powietrze/woda  A++  
(dla temperatury zasilania 55°C) lub A+++ 
(dla  temperatury  
zasilania 35°C). 

  Kocioł na biomasę, w tym pellet.  

Pompa ciepła powietrze/woda A+ 
(dla temperatury zasilania 55°C) lub A++ 
(dla  temperatury  
zasilania 35°C). 

   Ogrzewanie elektryczne.  

Pompa ciepła powietrze/powietrze  A +  
dla klimatu umiarkowanego. 

  Kocioł zgazowujący drewno.  

Pompa ciepła powietrze/powietrze  A ++ 
dla klimatu umiarkowanego. 

 Mikroinstalacja fotowoltaiczna.  

Gruntowa pompa ciepła.   Mikroinstalacja fotowoltaiczna 
(rozbudowa). 

 

Kocioł grzewczy na gaz, w tym na gaz z sieci.  Kolektor słoneczny/pompa c.w.u .  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6548



3. Dane dotyczące budynku położonego na terenie Gminy Bełchatów:  
Lokalizacja budynku  

adres nieruchomości    

numer działki    obręb    
  

4. Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do ww. nieruchomości wynikający 
z tytułu:  

  
a. własności,   
b. współwłasności  - wskazanie współwłaścicieli – imię i nazwisko:  

................................................................................................................................................, 

................................................................................................................................................, 

................................................................................................................................................, 

.................................................................................................................................................,   
oraz dysponuję ich zgodami, które przedstawiam w załączniku do wniosku nr 1,  

c. użytkowania wieczystego1 ........................................................................................... ,   
d. trwałego zarządu1 ........................................................................................................ ,   
e. ograniczonego prawa rzeczowego1 .............................................................................. ,   
f. stosunku zobowiązaniowego1 ………………….…….………………………………………………………. ,   

wynikające z następujących dokumentów2 potwierdzających powyższe prawo do dysponowania 
nieruchomością: .......................................................................................... (np. nr księgi wieczystej). 
  

1 Należy wskazać właściciela nieruchomości.   
2 Należy wskazać dokument, z którego wynika tytuł do dysponowania nieruchomością  

   

Przeznaczenie budynku, dla którego będzie zainstalowane ww. urządzenie (zaznaczyć X):  

  budynek mieszkalny  
  budynek przeznaczony do prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby fizyczne  

  budynek przeznaczony do prowadzenia działalności osoby prawnej  
  

Obecny system ogrzewania budynku:  

  
  

Obecna instalacja fotowoltaiczna (jeżeli dotyczy):  

Moc instalacji   Liczba paneli    

Inwerter    

Uwagi do instalacji:    
 

Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 
1) Rozpoczęcie – po dacie zawarcia umowy dotacji 

2) Zakończenie – nie później niż do 15 listopada danego roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6548



 
 UWAGA: za datę zakończenia przedsięwzięcia uznaje się datę złożenia przez Wnioskodawcę 

kompletnego wniosku o wypłatę dotacji.  
Oświadczenia:  

1) Oświadczam, że akceptuję Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Bełchatów 
do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych 
na terenie Gminy Bełchatów – edycja II, stanowiący załącznik do Uchwały nr ………………. Rady 
Gminy Bełchatów z dnia …………………… r. w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków 
budżetu Gminy Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń 
w budynkach położonych na terenie Gminy Bełchatów – edycja II (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  
z ………………………..).  

2) Jestem świadomy, że złożenie we wniosku nieprawdziwych informacji lub oświadczeń 
skutkować może koniecznością zwrotu dotacji po ujawnieniu nieprawidłowości.  

  

  

..................................................................... 

podpis wnioskodawcy lub pełnomocnika  

   

Do wniosku należy dołączyć:  

1) Oświadczenie wszystkich pozostałych dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości  
wyrażające zgodę na realizację zadania.  

2) W przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości wymagana jest pisemna 
zgoda właściciela budynku/lokalu na realizację prac objętych wnioskiem bądź pełnomocnictwo 
udzielone przez właściciela nieruchomości.  

3) Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa, są 
zobowiązane przedstawić dodatkowo dokumenty i informacje,  o których mowa w art. 37 ustawy 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.  

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – dalej jako „RODO”, informujemy, że:  

I. Administrator danych osobowych  
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Bełchatów, reprezentowana przez Wójta Gminy 
Bełchatów mająca swoją siedzibę  przy ul. Kościuszki 13, 97-400 Bełchatów (dalej: ADO). Z ADO można się 
skontaktować w następujący sposób:  

• listownie na adres: Urząd Gminy w Bełchatowie ul. Kościuszki 13,  97-400 Bełchatów  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6548



• przez email: sekretariat@ugbelchatow.pl  

II. Inspektor Ochrony Danych  

Z wyznaczonym przez ADO inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 
Sposób kontaktu:  

• listownie na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Kościuszki 13,  97-400 Bełchatów.  

• Przez email: iod@ugbelchatow.pl  

III. Cele przetwarzania danych i podstawy prawne przetwarzania  
Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu udzielenia dofinansowania z środków budżetu Gminy 
Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń, jego rozliczenia i kontroli. 

Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. b (przetwarzanie jest 
niezbędne do wykonania umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia 
działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy) i lit. c (przetwarzanie jest niezbędne 
do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) RODO w związku  
z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, Uchwałą nr ……………….. Rady Gminy 
Bełchatów z dnia …………………………... w sprawie ustalenia zasad dofinansowania ze środków budżetu Gminy 
Bełchatów do zakupu i montażu urządzeń ograniczających emisje zanieczyszczeń w budynkach położonych na 
terenie Gminy Bełchatów.  

IV. Okres przechowywania danych osobowych  

Pani/Pana dane osobowe będą przez nas przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów 
przetwarzania, przechowywane przez okres wynikający  z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach, który wynosi 5 lat.  

V. Odbiorcy danych  
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty określone w przepisach prawa oraz podmioty 
wykonujące w imieniu i na rzecz ADO pośrednictwo w czynnościach urzędowych lub inne podmioty świadczące 
usługi w imieniu i na rzecz ADO na podstawie umów zawartych z Gmina Bełchatów. 

VI. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych  
Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych, z wyjątkami 
zastrzeżonymi przepisami prawa:  

a. prawo dostępu do Twoich danych osobowych;  
b. prawo do sprostowania Twoich danych osobowych;  

c. prawo do usunięcia Twoich danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie 
następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa; 

d. prawo do ograniczenia przetwarzania Twoich danych osobowych;  

e. prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).  

Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z inspektorem ochrony danych (pkt II). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 6548



VII. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie  

Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, 
nie będą powierzone podmiotom i osobom trzecim, za wyjątkiem oraz w sytuacjach, jeżeli będą tego 
nakazywały szczególne przepisy prawa.  
  
VIII. Konieczność podania danych  
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne do przyjęcia i rozpatrzenia wniosku.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 6548


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-11-18T13:02:25+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




